COMUNE DI FOSSOMBRONE

QUESITO 1

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti
utili alla formulazione dell’offerta, emersi a seguito della lettura del capitolato di gara e dell’effettuazione
del sopralluogo obbligatorio sui siti di esecuzione della fornitura:

e Qualora il sistema proposto sia in grado di controllare piu corsie contemporaneamente garantendo
il controllo delle n. 6 corsie richieste nei documenti di gara, si chiede la possibilita di offrire un
numero inferiore di apparecchiature rispetto alle n. 6 richieste nella procedura di gara.

e Relativamente alle infrastrutture di sostegno delle apparecchiature di rilevamento (pali, portali,
ecc.), si chiede di indicare se e possibile utilizzare quelle gia esistenti verificate in sede di
sopralluogo oppure se & obbligatorio fornire nuove infrastrutture.

Risposta:

e Qualora il sistema da Voi proposto sia in grado di controllare pili corsie contemporaneamente
garantendo il controllo delle n. 6 corsie, é possibile offrire un numero inferiore di apparecchiature
rispetto alle n. 6 richieste nella procedura di gara. Chiaramente il tutto deve essere conforme al
decreto di omologazione dello strumento offerto.

e Relativamente alle infrastrutture di sostegno delle apparecchiature di rilevamento (pali, portali,
ecc.), le stesse sono di proprieta dell’attuale Ditta affidataria, pertanto la Ditta vincitrice dovra
fornire obbligatoriamente nuove infrastrutture.

QUESITO 2

con riferimento alla procedura in oggetto siamo a segnalare una discrepanza tra quanto
riportato al terzo paragrafo dell’art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto, dove si scrive che
“limpresa aggiudicataria dovra predisporre e depositare [...] un piano di sicurezza relativo ai
lavori necessari all’esecuzione delle opere propedeutiche all‘installazione”, e quanto indicato
all'art. 10 del medesimo atto di gara, relativamente alla proposta di assistenza e
manutenzione, che deve essere corredata dal suddetto piano operativo di sicurezza.

Pertanto, si chiede conferma che il documento “Piano Operativo di Sicurezza” sia da redigere e
depositare presso la Stazione Appaltante, in seguito all'aggiudicazione della presente
procedura.

Risposta:
Con riferimento alla Vs. richiesta di chiarimenti in ordine alla redazione del “Piano operativo di sicurezza” di

cui all’art. 5 e 10 del capitolato speciale di appalto, si specifica che tale documento dovra essere presentato
e depositato presso la Stazione Appaltante a sequito dell’aggiudicazione della procedura da parte della
Ditta risultata vincitrice.
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